
PROT . N. 135 DEL 16/07/2021 

ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

NAPOLI, VIA A. VESPUCCI,172 – CAP 80100 

 

 

 
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di 
Napoli 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 
 

CIG: 88370547A7 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’acquisto di “Buoni pasto elettronici” mediante 

convenzione Consip “Buoni pasto 9- lotto 9”. 

 
 

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

 
 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, art. 32, comma 2, come modificato dal decreto 

legislativo n.56 del 19 aprile 2017, che recita: “Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte. 

VISTO il Regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità finanziaria ed economica 

patrimoniale dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro, approvato con DPCM del 25 marzo 2016; 

VISTI l’art. 1, comma 499, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i.; l’art. 2, comma 574, della 

legge 24 dicembre 2007 n.244; 

CONSIDERATO, il D.D. dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro n.48 del 24/10/2019, che 

regolamenta gli affidamenti di servizi e forniture; 

VERIFICATO che su portale Acquisti in rete è attiva dal 21 maggio 2021 la convenzione Consip 

Buoni pasto ed.9 per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto cartacei ed 

elettronici; 

CONSIDERATO che tale convenzione ha individuato la società Edenred Italia srl con sede a 

Milano via G.B. Pirelli, 18 - P. IVA 09429840151 - codice CIG: 7990070E56, quale aggiudicataria 

della gara per la fornitura dei buoni pasto della convenzione Consip “Buoni pasto 9 – lotto 9” valido 

per la Campania; 

RAVVISATA la necessità di provvedere alla fornitura di buoni pasto elettronici a beneficio del 

personale dipendente avente diritto, in servizio presso la sede ITL di Napoli; 

CONSIDERATO che il numero totale di buoni pasto da acquistare riferiti al periodo dal 1° aprile 

2021 a tutto il 31 dicembre 2021, a beneficio del personale dipendente, avente diritto, in servizio 

presso la sede di Napoli di questo ITL è stimato in n. 13.000 buoni pasto in formato elettronico 

e che l’importo nominale del singolo buono pasto è di €7,00 (sette) cad. (€ 5,61 al netto dello sconto 

del 19,80%) per un totale di € 72.930,00 escluso IVA; 



PROT . N. 135 DEL 16/07/2021 

ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

NAPOLI, VIA A. VESPUCCI,172 – CAP 80100 

 

 

 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul pertinente conto: “U.1.01.01.02.002- Buoni 

pasto”, per la quota parte assegnata a questo ITL di Napoli per l’anno 2021, è congrua per accogliere 

la spesa stimata. 

DETERMINA 
 

1. Di autorizzare l'adesione alla convenzione “Convenzione per la fornitura del servizio sostitutivo 

di mensa mediante buoni pasto cartacei ed elettronici di qualsiasi valore nominale “Iniziativa 

“Buoni pasto ed.9 - lotto 9” per la fornitura dei buoni pasto per il periodo dal 1° aprile 2021 al 

31 dicembre 2021 per il personale dipendente dell’ITL di Napoli nei confronti della società 

società Edenred Italia srl con sede a Milano via G.B. Pirelli, 18 - P. IVA 09429840151 - codice 

CIG: 7990070E56— quale aggiudicataria della gara per la fornitura dei buoni pasto; 

2. di dare atto che la spesa graverà sul conto U.1.01.01.02.002 — buoni pasto — del bilancio 

dell'Ispettorato Nazionale del lavoro, esercizio 2021, per un importo calcolato sull'acquisto di 

13.000 buoni pasto in formato elettronico e che l’importo nominale del singolo buono pasto è 

di €7,00 (sette) cad. (€ 5,61 al netto dello sconto del 19,80%) per un totale di € 75.847,20 

compresa IVA al 4%; 

3. di nominare ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e dell’art. 5 della legge 7 

agosto 1990 n.241, quale responsabile unico del procedimento il funzionario dott.. Cimminiello 

Maurizio; 

4. che per tutto quanto non previsto espressamente nel presente documento, si rinvia alla 

documentazione della Convenzione Consip per l'affidamento del servizio sostitutivo di mensa 

tramite buoni pasto per le Pubbliche Amministrazioni — Edizione 9 — Lotto 9 ed ai relativi 

allegati; 

5. di applicare il Regolamento (UE) 2016/679(GDPR) — informativa sul trattamento dei dati 

personali: i dati personali del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, 

con sede in Roma Piazza della Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, 

esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento della presente procedura 

negoziale e unicamente ai fini della individuazione del miglior offerente, nonché della 

successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del Concorrente con le 

modalità di cui al modulo di informazioni (INL- GDPR04), consultabile nell'apposita pagina del 

sito (https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati 

personali comporta l'impossibilità per il Concorrente dai accedere alla suddetta procedura di 

affidamento del servizio”. 

La determina verrà pubblicata nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 

www.ispettorato.gov.it. 

Napoli, 

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

(Dott. Giuseppe Cantisano) 

Firmato digitalmente da 

GIUSEPPE CANTISANO 

CN = CANTISANO 
GIUSEPPE 
O = Ispettorato Nazionale 
del Lavoro 
C = IT 

http://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx)
http://www.ispettorato.gov.it/

